
 

Número 
 499/2016-PR 

Folha 
1 

De 
2 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
18/05/2016 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas 

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela Portaria 

do MS/nº 938, de 22.07.99, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 – PROPÓSITO 

Constituir Comissão Especial para Consulta Pública, para o fim que especifica. 
  

 

2.0 – OBJETIVOS 

Constituir a Comissão Especial para o processamento da Consulta Pública com vistas a convocação de 

manifestação de interesse e sugestões acerca da complexidade e coerência das especificações do Projeto 

Básico e Anexos, a fim de munir a Administração de subsídios que embasem a futura licitação, cujo objeto 

será a contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de Total Facilites 

Management de planejamento, gerenciamento, manutenção e operação predial, vinculada ao processo 

nº 25389.000065/2016-44, nos termos da Lei 12.462/2011, c/c Dec. 7.581/2011 e subsidiariamente pela 

Lei nº 8.666/93, nos casos previstos. 

 
3.0 – COMPOSIÇÃO 

 

NOME FUNÇÃO MATRICULA 

Roberto Pierre Chagnon Presidente 00463903 

Fernando José Marques de Carvalho membro 00461924 

Fernando Ferreira Carneiro membro 01493522 

Hélio Coelho Silveira da Rosa membro 06465383 

Sonali da Silva Mota membro  00463953 

Fabiane Souza da Fonseca membro 01554427 



 

Número 
 499/2016-PR 

Folha 
2 

De 
2 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
18/05/2016 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

Gilberto Santiago Araujo membro 01952076 

Bruno Amorim de Souza membro 01603042 

Jorge Luis Porto Tardan membro 01479399 

 
3.1 - Equipe de Apoio Técnico 
 
Leonardo de Lacerda   
Jorge Santos da Hora  
Alexandre Moreira 
Claudio Candido Rodrigues 
 
3.2 - Em caso de impedimento do Presidente da Comissão, assume a função a servidora Sonali da Silva 
Mota. 

 

4.0 – VIGÊNCIA 

 A presente Portaria entrará em vigência na data de sua publicação. 

 

 

 

 


